MUNICÍPIO DE PITANGA
mamtiKmamammmimmaimmimmmm CNPJ 76.172.907/0001-08 mmamm— m—mmmmmtmmmmm

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A  - PARANÁ

LEI N9 2178, DE 26 DE OUTUBRO DE 2018.

Autoriza o Poder Legislativo Municipal a abrir crédito
adicional suplementar, no orçamento do Município de
Pitanga, para o exercício financeiro de 2018.

A CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO
MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. I 9 Fica o Chefe do Poder Legislativo Municipal autorizado a abrir crédito adicional
suplementar, no orçamento geral do município de Pitanga, para o exercício financeiro de
2018, no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais), destinados a suportar as despesas da
seguinte dotação orçamentária:

Classificação 1 LEGISLATIVO MUNICIPAL 10.000,00
1.001 LEGISLATIVO MUNICIPAL

01.031.0101.1.110 Reequipamento da Câmara Municipal
4.4.90.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

1001 Recursos do Tesouro (Descentralizados) -
Recursos do Tesouro -  Ex. Corrente.

Art. 29 Para cobertura dos créditos abertos no art. I 9 serão utilizados os recursos oriundos
de anulação de dotação orçamentária no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais), conforme
especificado abaixo:

Classificação 1 LEGISLATIVO MUNICIPAL 10.000,00
1.001 LEGISLATIVO MUNICIPAL

01.031.0101.1.111 Ampliação e Reforma do Prédio da Câmara
Municipal

4.4.90.51.00.00 Obras e Instalações
1001 Recursos do Tesouro (Descentralizados) -

Recursos do Tesouro -  Ex. Corrente.

Art. 39 Ficam alteradas as ações da Lei n9 2068, de 23 de junho de 2017, e o Anexo de Metas
e Prioridades da lei n9 2079, de 31 de agosto de 2017, a Programação Financeira e o
Cronograma de Desembolso 2018, no que couber.

m u n ic íp io  de  p it a n g a
CNPJ 76.172.907/0001-08 : . .

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A  - PARANÁ

Art. 45 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.